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ærede Ordfører, der talte lier i Dag, 
sagde, at de 700,000 Kr., man regnede 
med, svævede ikke i Luften, for der var 
en Betænkning, som var afgiven til Lands- 
tinget, i hvilken man talte om, at den nu- 
værende Skatteligning var 1 Million for 
lav. Hvis den ærede Ordfører med den 
Indsigt i Skatteraadssager, han har; har 
læst denne Betænkning igennem, vil han 
vistnok have faaet et ; meget tyde- 
ligt Indtryk af, at de allerfleste Tal i 
denne Betænkning svæve allerede i he- 

- tænkelig Grad i Luften. Ikke mindst gæl- 
der dette de Tal, han nævnede for Køb- 
stædernes Vedkommende hvor der over- 
hovedet ikke ligger nogen Beregning til 
Grund, og hvor Kommissionen tydelig si- 
ger, at det er en 'Gætning, en "G'ning i 
Forhold til Folketallet, men som i Virkelig- 

< heden ikke har noget som helst økonomisk 
Grundlag at bygge paa. Men dernæst vil 
den ærede Ordfører sikkert lægge Mærker 
til, at man ira Kommissionens Side har: 
den største Tvivl om, hvor meget mani 
overhovedet kan faa til at gaa ind af del  
Beløb, her der Tale om; Der er ikke dér: 
noget Øjeblik nævnt, at mah i en nær Tid: 
kunde opnaa at faa en saa stor Del dera'f. 
som 700,000 Kr., indJ Man stiller sig 
tværtimod i saa Henseende ganske over- 
ordentlig " t ' '  e ,  og tror ikke meget der- 

' 홢: paa, og Sandsynligheden taler 'da ogsaa 
for, at det bliver ingenlunde 700,000 Kr., 
der komme ind paa dette Punkt, men det 
'bliver i hvert Tilfælde i de første Aar et 
betydelig mindre Beløb, og hvad det en- 
gang i Fremtiden vil blive,; kan ingen af 
os beregne, fordi der foregaar saa mang- 
foldige Forandringer i Mellemtiden. Paa 
dette Punkt synes dét imidlertid, at den 
ærede Ordfører noterede en Sejr, ogsaa her 
var -홢 der en Ting,v der gav ham en 홢 Følelse 
af at have sejret; det var lykkedes det; 
ærede Medier at holde ude af sit Skatte-; 
raad et retskyndigt Medlem, og det syn,esz 
ham en [saa stor T <r iii M at meget andet: 
forsvandt deri. Jeg forstaar ikke rigtig 
denne pvervættes store Glæde derved. 
Hvis det er den eneste ,--liidrø'ffimelse af 
rigtig Betydning;, som de Herrer have at 
præsehtere, synes det mig en Smule ffia-, 
gert. 

Men jeg skal vende mig fra dette; 
홢 ' Spørgsmaal, som er et Sidespørgsmaal, til 

selve Spørgsmaalet om, hvad den foran-! 
drede. Skala betyder, som er fremkommen 
ved Landstingets Behandling og Forliget i 
Modsætning til Folketingets Vedtagelse.; 
Jeg vil gerne først sige nogle Ord om, 
hvor meget der ,i det hele kan' an- 

tages at komme ind i Formue- og Indkomst- 
skat ved den nu; foreslaaede Skala. Paa 
denne Papirlap med de maskinskrevne 
Tal ér der angivet nogle Tal, med hvilke 
Finansministeren regner i Øjeblikket, og 
derefter skulde det være saaledes, at naar 
vi se bort fra de 700*000 Kr., der ganske 
fantasimæssigt tænkes at komme ind gen- 
nem Ligningen, skulde der blive en For- 
øgelse af i alt Fald 2,800,000 Kin Skulle 
vi foretage en Sammenligning mellem Ska- 
laerne, er det utvivlsomt disse 2,800,000 Kr., 
vi maa regne m ed. Og saa spørger jeg 
da, o M dette Tal stemmer med -de Opgì- 
velser, vi tidligere have faaet? Dertil maa 
jeg svare, at det er mig umuligt at faa 
dette Tal til at stemme med de Oplysning 
ger, vi tidligere have modtaget..  Hvis vi « 
paa Grundlag af disse og den nu foreslaaede 
Skala, nøjagtigt , paa samme Maade;, i som  ̂"" ' 
man fra Administrationens bide niatii 
har-gjort det, regner;det igennem, bliver 
Resultatet dette, at der bliver Tale ikke 
om 2,800,000 Kr., men om 2,500,000 Kr. 
illei, hvis man tager en meget rundelig 
Beregning, 2.800,000 Kr. Det er jo nogen : 
Forskel, og det -e'r mig ikke ganske .,,,klårt,' 
hvorpaa denne Forskel i b e r o r .  J e g  kan 
kun tænke mig den ene Forklaring, "at 
man ved den Beregning, man nu: har fore- 
taget, ikke er gaaet ud fra, det samme 
Grundlag, nemlig Ligningen ira 1909홢10, 
som man har regnet med i de Oplysnin- 
ger, man tidligere i Samlingen: har givet 
os, men har foretaget en ny Beregning 
helt forfra, hvor man maaske har regnet; , ' 
Fradragene og Betydningen af BestemmeI- 
sen om Formue og andre Detåilbesjtem-, 
melser helt anderledes, end man Oprindelig 
häf: regnet overfor os. Naar vi skulle 
sammenligne, ere I ' .  imidlertid nødte til at 
gaa ud fra de Tal, vi have iaået  opgivne, 
og de Procenter, der nu foreligge, og gør 
man 'dette, vil det vise sig, at medens 
Folketinget vedtog en Formueskat paa 
6,2 Millioner, er den nu paa 4,9 Millioner, 
Landstinget 'har altsaa her faaet en Ind- 
rømmelse paa 1,3 Millioner. Indkomst- 
skatten ' havde Folketinget vedtaget til 
10,660,000 Kr. Nu foreslaas der 10,060,000 
Kr, Altsaa en Tilbagegang paa 600;000 
-Kr,- Endelig foreslaas der en Forøgelse 
af; Selskabsbeskatningen af i alt 50,000 
Kr., saaledes at: det hele Beløb skulde ud- 
gøre 1,850,000 mindre end det af Folke- 
tinget vedtagne. Nu er imidlertid Spørgs- 
maalet ikke blot det, som Repræsentanten 
for Kalundborgkredsen (Rode) har dvælet . , I 
ved;: hvorledes Forholdet her stiller sig 
mellem Formue- og Indkomstskatten, men 


